Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 06-12-2018
Insolventienummer F.16/18/163
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000042496:F001
Datum uitspraak 17-04-2018
R-C mr. PAM Penders
Curator S. Kleerebezem

Algemene gegevens

Naam onderneming

Vinbar Beheer B.V. 30-05-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Vinbar Beheer B.V., gevestigd te statutair gevestigd 30-05-2018
Gemeente Utrecht, vestigingsadres: De Meent 32 h te Odijk, ingeschreven bij 1
de Kamer van Koophandel onder nummer 30263108.

Activiteiten onderneming

Curanda is een holding van Outletland B.V. Outletland B.V. is net als curanda 30-05-2018
gefailleerd op 17 april 2018, met aanstelling van de curator als curator. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2014 € 895.976,66 € -180.383,63 €1.021.233,32
2015 € 572.647,53 € -8.309,42 € 832.619,76

2016 € 217.021,16 € -74.280,59 € 946.689,11



Toelichting financiéle gegevens

De curator baseert de hierboven genoemde cijfers op de jaarrekeningen die zij 30-05-2018
van de bestuurder heeft ontvangen. De curator is gebleken dat er 1
gecombineerde balansen zijn opgesteld, waarbij de cijfers van curanda zijn

gecombineerd met die van Outletland B.V.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 30-05-2018

1

Boedelsaldo

30-05-2018
Boedelsaldo
1
€42,04
06-12-2018
Boedelsaldo
3
€42,04
Verslagperiode
30-05-2018
van
1
17-4-2018
t/m
28-5-2018
31-08-2018
van
2
29-5-2018
t/m
30-8-2018
06-12-2018
van
3
31-8-2018
t/m
3-12-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 3,90 uur
2 4,00 uur
3 2,40 uur

totaal 10,30 uur



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Curanda is opgericht op 29 mei 2009. Enig bestuurder en aandeelhouder is 30-05-2018
Vincent Joseph van Laar. Curanda is statutair gevestigd te Utrecht, en heeft 1
als vestigingsadres: De Meent 32 h te Odijk.

Curanda is enig bestuurder en aandeelhouder van Outletland B.V. De hiervoor
genoemde vennootschap is ook opgericht op 29 mei 2009 en is (statutair)
gevestigd op hetzelfde adres als curanda.

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken. 30-05-2018
1

1.3 Verzekeringen

Niet van gebleken. 30-05-2018
1

1.4 Huur

Niet van gebleken. 30-05-2018
1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft ter zake de oorzaak van het failissement het volgende 30-05-2018
verklaard. 1

Outletland B.V. liep aanvankelijk goed maar het werd steeds moceilijker om het
hoofd boven water te houden omdat het aanbod van kinderkleding en
kinderschoeisel op internet groeide. Voorts kreeg de bestuurder zelf te
kampen met gezondheidsklachten. Als gevolg van de hiervoor genoemde
omstandigheden zijn er schulden ontstaan en een faillissement van Outletland
B.V was daarom niet te vermijden. Omdat curanda de holding is van Outletland
B.V. liepen ook de inkomsten van curanda terug. De schulden die reeds waren
ontstaan konden niet meer worden ingelost, waardoor ook het faillissement
van de holding onvermijdelijk was.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

30-05-2018

Personeelsleden

0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
30-05-2018

Personeelsleden
1

0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 30-05-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van gebleken.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 30-05-2018
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 30-05-2018
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van gebleken.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen
Niet van toepassing. 30-05-2018

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 30-05-2018

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 30-05-2018
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van gebleken.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 30-05-2018

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
Geen. 30-05-2018

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Vordering op bestuurder

totaal €0,00 €0,00



Toelichting andere activa

De curator is gebleken van een vordering (rekening-courant) ten bedrage van 30-05-2018
€ 162.788,00 op de bestuurder. Inmiddels heeft de curator van de advocaat 1

van de bestuurder een schrijven ontvangen waarin wordt onderbouwd dat er

feitelijk geen sprake meer zou zijn van een vordering en dat er na verrekening

van tegengestelde vorderingen van de bestuurder zelfs nog een vordering van

de bestuurder op curanda zou resteren. De curator heeft deze kwestie nog in

onderzoek.

Inmiddels heeft de curator de argumentatie van (de advocaat van) de 31-08-2018
bestuurder en de daarbij gevoegde stukken nader bestudeerd. De curator 2
heeft na aanleiding van haar onderzoek aanvullende stukken opgevraagd.

De curator meent dat niet alle aangedragen posten voor verrekening in 06-12-2018
aanmerking komen. De curator is in gesprek met de (advocaat van) de 3
bestuurder om te bezien of er een minnelijke regeling kan worden bereikt ter

zake de rekening-courantvordering.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator zal nader onderzoek doen naar de vordering van curanda op de 30-05-2018
bestuurder. 1

De curator zal nader onderzoek doen naar de vordering van curanda op de 31-08-2018
bestuurder. 2

De curator zal nader onderzoeken of er een minnelijke regeling kan worden 06-12-2018
bereikt met de bestuurder ter zake de rekening-courant vordering van 3

curanda op haar.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van gebleken.

totaal €0,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 30-05-2018
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 30-05-2018
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Niet van gebleken. 30-05-2018

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 30-05-2018

1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 30-05-2018

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van gebleken. 30-05-2018

1

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken. 30-05-2018

1

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken. 30-05-2018
1

5.8 Boedelbijdragen

30-05-2018
Niet van toepassing.

1
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Geen. 30-05-2018

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 30-05-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 30-05-2018
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 30-05-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 30-05-2018

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 30-05-2018

1

6.6 Opbrengst

30-05-2018
Niet van toepassing.
g 1
6.7 Boedelbijdrage
30-05-2018
Niet van toepassing.
1
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 30-05-2018

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal nog (nader) onderzoek doen naar de boekhoudplicht.

I De curator zal nog (nader) onderzoek doen naar de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van 2009 t/m 2014 zijn niet tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Tussen de oprichtingsdatum van curanda en de dag dat het faillissement is
uitgesproken ligt een periode die langeris dan 5 jaar, waardoor de vaag of de
aandelen zijn volgestort, relevantie mist.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal nog onderzoek naar de vraag of er sprake is van onbehoorlijk
bestuur.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft haar onderzoek nog niet voltooid.

30-05-2018

1

06-12-2018
3

30-05-2018
1

30-05-2018

1

30-05-2018

1

30-05-2018

1

31-08-2018
2



7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

De curator zal nog onderzoek doen naar de vraag of er sprake is van
paulianeus handelen.

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft haar onderzoek nog niet voltooid.

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft haar onderzoek nog niet voltooid.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal nog onderzoek doen naar de rechtmatigheid.

De curator zal haar onderzoek naar de rechtmatigheid voortzetten.

De curator zal haar onderzoek naar de rechtmatigheid voortzetten.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal de boekhouding bestuderen en onderzoeken of er sprake is van
pauliana.

De curator zal de boekhouding nader bestuderen en onderzoeken of er sprake
is van pauliana.

De curator zal de boekhouding nader bestuderen en onderzoeken of er
sprake is van pauliana.

30-05-2018
EE
31-08-2018
EEZ
06-12-2018
EE3
30-05-2018
mE1
31-08-2018
EEZ
06-12-2018
3
30-05-2018
EE
31-08-2018
[ 2
06-12-2018

mE3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 592,82

I € 782,49

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator kan nog geen uitspraken doen over de wijze van afwikkeling.

De curator kan nog geen uitspraken doen over de wijze van afwikkeling.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nader inventariseren crediteuren.

Geen.

31-08-2018
X 2

31-08-2018
[ 2

06-12-2018
E§3

30-05-2018
mE1

31-08-2018
[ 2

30-05-2018
mE1

31-08-2018
EEZ



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van gebleken.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

30-05-2018

1

30-05-2018

1

30-05-2018
1

30-05-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal onderzoek doen naar de vordering in rekening-courant op de
bestuurder en de door hem aangedragen verrekenposten. Ook zal zij
onderzoek doen naar de vraag of er sprake is van onbehoorlijk bestuur en/of
pauliana onder andere, door de boekhouding nader te bestuderen.

De curator zal er op toezien dat zij de opgevraagde stukken ter zake de
verrekening van rekening-courant vordering ontvangt, waarna zij haar
onderzoek zal voortzetten. Ook zal zij de boekhouding nader onderzoeken.

De curator meent dat niet alle door de bestuurder aangedragen posten voor
verrekening in aanmerking komen. De curator zal nog nader onderzoeken of
er een minnelijke regeling kan worden bereikt met de bestuurder. Ook zal zij
de boekhouding nader onderzoeken.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator kan nog geen uitspraken doen over de termijn waarop het
faillissement kan worden afgewikkeld.

De curator kan nog geen uitspraken doen over de termijn waarop het
faillissement kan worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

5-3-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

30-05-2018
EE
31-08-2018
X 2
06-12-2018
mE3
30-05-2018
EE
31-08-2018
EEZ
06-12-2018
EES
30-05-2018
EE
31-08-2018
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


